АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 05.11.2014 № 4981 «Об утверждении норматива финансового обеспечения

предоставления детям дополнительного образования художественно-эстетической
направленности в городе Рязани на 2015 год»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 26.11.2015 № 427-Н

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2014 № 418-П», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением

администрации города Рязани от 09.02.2015 № 440 «О делегировании отдельных

полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации

Мастюковой Т.В.», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 05.11.2014 № 4981 «Об утверждении норматива финансового обеспечения

предоставления детям дополнительного образования художественно-эстетической

направленности в городе Рязани на 2015 год» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 11.08.2015 № 3683, от 11.12.2015 № 5665), изложив его в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие

с 10 марта 2015 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А  2015 г. №

Заместитель главы администрации Т.В.Мастюкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от, ШкШЛ'ХЬ 15г. № вс ̂

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования художественно-эстетической направленности
в городе Рязани на 2015 год

Уровень
освоения

образовательных
программ

Образовательные
области

Срок реализа­
ции полного

курса
образова­
тельной

программы

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
художественно-эстетической направленности в городе Рязани на 1 обучающегося младших классов

в год, руб.
Объемные показатели учреждения

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
до 309 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 400 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
до 309 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 1500 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 310
до 349 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 1500 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 750 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 751
до 1600 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до 650 кв.м.
Наличие не
менее четырех
мастерских со
специальным
оборудованием

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Художествен­
но-эстетическое
образование

Музыкальное
исполнительство

(инструментальное
исполнительство,
инструментальные
виды музыкального

искусства,
инструментальные

2 года 26566,38 35191,33 19881,56 31676,04 41722,47 59587,06

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
классы, сольное
пение)

5 лет 35813,50 47440,59 26801,86 42701,71 56245,07 80327,90

7 лет 32349,42 42851,87 24209,44 38571,36 50804,73 72558,14
Хоровое пение
(хоровой класс)

5 лет 27755,15 36766,04 20771,21 33093,45 43589,43 62253,42

7 лет 28900,11 38282,72 21628,06 34458,63 45387,59 64821,50
Фольклорное
искусство

5лет 42711,80 56578,46 31964,36 50926,79 67078,83 95800,43

7 лет 38088,32 50453,94 28504,27 45414,05 59817,66 85430,20
Хореографическое
искусство

5лет 17304,82 22922,94 12950,46 20633,15 27177,19 38813,84

7 лет 15000,29 19870,24 11225,82 17885,38 23557,95 33644,91
Орфский оркестр 7 лет 36943,53 48937,48 27647,54 44049,08 58019,77 82862,49
Театральное
искусство

5 лет 26551,77 35171,98 19870,63 31658,62 41699,53 59554,31

7 лет 35754,59 47362,55 26757,77 42631,47 56152,54 80195,76
Общее эстетическое
образование

5 лет
(до 9 лет) 28885,50 38263,37 21617,13 34441,21 45364,65 64788,74

5 лет
(после 9 лет) 33508,98 44387,89 25077,22 39953,95 52625,82 75158,98

Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

5 лет 41596,21 55100,70 31129,49 49596,64 65326,81 93298,23

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

5 лет 57712,26 76448,92 43190,30 68812,37 90637,04 129445,72

Теория музыки 7 лет 36928,76 48917,92 27636,49 44031,47 57996,57 82829,36
Изобразительное
искусство 7 лет 8116,77 10751,93 6074,37 9677,92 12747,38 18205,51

3

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
художественно-эстетической направленности в городе Рязани на 1 обучающегося младших классов

в год, руб.
Объемные показатели учреждения

Уровень
освоения

образовательных
программ

Образовательные
области

Срок реализа­
ции полного

курса
образова­
тельной

программы

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 401
до 450 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 400 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
-от 451
до 500 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 450 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 501
до 550 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до 650 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 551
до 719 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 1601
до 2500 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 720
до 800 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 1601
до 2500 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
свыше 801 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 651
до 1600 кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Художествен­
но-эстетическое
образование

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное

2 года 28948,32 29755,11 33731,43 29025,16 25106,48 22244,30

исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

5 лет 39024,55 40112,16 45472,53 39128,13 33845,44 29987,01

7 лет 35249,88 36232,29 41074,17 35343,44 30571,72 27086,50

Хоровое пение
(хоровой класс)

5 лет 30243,68 31086,57 35240,81 30323,96 26229,92 23239,67

7 лет 31491,30 32368,96 36694,57 31574,88 27311,96 24198,36
Фольклорное
искусство

5лет 46541,34 47838,45 54231,32 46664,88 40364,66 35763,02

7 лет 41503,32 42660,02 48360,87 41613,48 35995,25 31891,74

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Хореографическое
искусство

5лет 18856,37 19381,89 21971,99 18906,42 16353,86 14489,50

7 лет 16345,22 16800,76 19045,93 16388,61 14175,98 12559,90
Орфский оркестр 7 лет 40255,89 41377,82 46907,33 40362,74 34913,37 30933,19
Театральное
искусство

. 5 лет 28932,41 29738,76 33712,88 29009,21 25092,67 22232,07

7 лет 38960,35 40046,17 45397,73 39063,76 33789,77 29937,68
Общее эстетическое
образование

5 лет
(до 9 лет) 31475,38 32352,60 36676,03 31558,93 27298,16 24186,13

5 лет
(после 9 лет) 36513,40 37531,03 42546,48 36610,32 31667,56 28057,41

Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

5 лет 45325,74 46588,96 52814,86 45446,04 39310,38 34828,93

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

5 лет 62886,75 64639,40 73277,46 63053,67 54540,80 48323,06

Теория музыки 7 лет 40239,79 41361,27 46888,57 40346,60 34899,41 30920,82
Изобразительное
искусство 7 лет 8844,52 9091,02 10305,89 8868,00 7670,73 6796,26

5

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
художественно-эстетической направленности в городе Рязани на 1 обучающегося старших классов

в год, руб.
Объемные показатели учреждения

Уровень
освоения

образовательных
программ

Образовательные
области

Срок реализа­
ции полного

курса
образова­
тельной

программы

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
до 309 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 400 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
до 309 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 1500 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 310
до 349 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 1500 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 750 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 751
до 1600 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до 650 кв.м.
Наличие не
менее четырех
мастерских со
специальным
оборудованием

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Художествен­
но-эстетическое
образование

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное
исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

5 лет 41611,15 55120,48 31140,67 49614,45 65350,27 93331,74

7 лет 45104,28 59747,68 33754,83 53779,43 70836,22 101166,64

Хоровое пение
(хоровой класс)

5 лет 32393,23 42909,91 24242,23 38623,60 50873,54 72656,41

7 лет 39335,84 52106,48 29437,88 46901,52 61776,89 88228,32

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Фольклорное
искусство 5лет 46190,32 61186,31 34567,59 55074,36 72541,85 103602,58

7 лет 45045,53 59669,85 33710,86 53709,38 70743,95 101034,87

Хореографическое
искусство

5лет 17304,82 22922,94 12950,46 20633,15 27177,19 38813,84

7 лет 16160,02 21406,48 12093,73 19268,17 25379,30 36246,13
Орфский оркестр

7 лет 41537,80 55023,31 31085,77 49526,99 65235,06 93167,21
Театральное
искусство 3 года 27711,34 36708,00 20738,42 33041,21 43520,62 62155,15

5 лет 32349,42 42851,87 24209,44 38571,36 50804,73 72558,14

7 лет 40392,67 53506,42 30228,79 48161,62 63436,65 90598,75

Общее эстетическое
образование 5 лет(до 9

лет) 34682,98 45943,04 25955,81 41353,75 54469,59 77792,20

5 лет (после
9 лет) 35827,94 47459,72 26812,67 42718,93 56267,75 80360,29

Эстрадно-джазовое
искусство 3 года 55466,65 73474,27 41509,75 66134,86 87110,32 124408,94
«Инструментальное
исполнительство» 5 лет 52031,95 68924,46 38939,31 62039,54 81716,11 116705,06
Эстрадно-джазовое
искусство 3 года 69322,16 91828,05 51878,84 82655,27 108870,37 155486,14
«Вокальное
исполнительство» 5 лет 70466,95 93344,50 52735,57 84020,24 110668,27 158053,85
Теория музыки

7 лет 49683,61 65813,72 37181,88 59239,53 78028,06 111437,86
Изобразительное
искусство 4 года 11595,29 15359,78 8677,61 13825,48 18210,40 26007,66

7 лет 11595,29 15359,78 8677,61 13825,48 18210,40 26007,66

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Допрофессио-
нальная подго­
товка (ранняя
профессиональ­
ная ориентация)

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное
исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

1 год 50857,61 67368,87 38060,47 60639,34 79871,82 114071,09

Теория музыки 1 год 53132,92 70382,88 39763,25 63352,27 83445,20 119174,50
Хоровое
дирижирование 1 год 53176,74 70440,91 39796,04 63404,51 83514,01 119272,77

Изобразительное
искусство 1 год 11595,29 15359,78 8677,61 13825,48 18210,40 26007,66

Фольклорное
искусство 1 год 56581,90 74951,59 42344,38 67464,61 88861,82 126910,39

Хореографическое
искусство 1 год 20768,73 27511,44 15542,76 24763,30 32617,27 46583,23

Орфский оркестр 2 года 49610,26 65716,55 37126,98 59152,07 77912,85 111273,33
Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

1 год 75090,59 99469,25 56195,78 89533,18 117929,70 168424,45

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

1 год 79699,14 105573,98 59644,69 95028,11 125167,41 178761,19

8

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
художественно-эстетической направленности в городе Рязани на 1 обучающегося старших классов

в год, руб.
Объемные показатели учреждения

Уровень
освоения

образовательных
программ

Образовательные
области

Срок реализа­
ции полного

курса
образова­
тельной

программы

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 401
до 450 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 400 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 451
до 500 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 450 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 501
до 550 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до 650 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 551
до 719 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 1601
до 2500 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 720
до 800 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 1601
до 2500 кв.м

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
свыше 801 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 651
до 1600 кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Художествен­
но-эстетическое
образование

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное
испол нител ьство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

5 лет 45342,01 46605,69 52833,83 45462,36 39324,49 34841,44

7 лет 49148,33 50518,09 57269,06 49278,79 42625,66 37766,27

Хоровое пение
(хоровой класс) 5 лет 35297,62 36281,36 41129,80 35391,31 30613,13 27123,19

7 лет 42862,70 44057,28 49944,85 42976,47 37174,22 32936,30
Фольклорное
искусство 5лет 50331,75 51734,49 58648,01 50465,35 43652,02 38675,63

7 лет 49084,32 50452,29 57194,47 49214,60 42570,14 37717,08

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Хореографическое
искусство

5лет 18856,37 19381,89 21971,99 18906,42 16353,86 14489,50

7 лет 17608,93 18099,69 20518,44 17655,67 15271,98 13530,95
Орфский оркестр 7 лет 45262,08 46523,53 52740,69 45382,22 39255,17 34780,02

Театральное
искусство 3 года 30195,94 31037,50 35185,18 30276,09 26188,52 23202,98

5 лет 35249,88 36232,29 41074,17 35343,44 30571,72 27086,50

7 лет 44014,29 45240,96 51286,72 44131,11 38172,97 33821,20

Общее эстетическое
образование

5 лет(до 9
лет) 37792,67 38845,95 44037,11 37892,98 32777,05 29040,42

5 лет (после
9 лет) 39040,28 40128,33 45490,87 39143,91 33859,09 29999,10

Эстрадно-джазовое
искусство 3 года 60439,80 62124,26 70426,21 60600,23 52418,59 46442,79
«Инструментальное
исполнительство» 5 лет 56697,14 58277,28 66065,15 56847,63 49172,63 43566,88
Эстрадно-джазовое
искусство 3 года 75537,59 77642,82 88018,59 75738,09 65512,70 58044,15
«Вокальное
исполнительство» 5 лет 76785,03 78925,02 89472,13 76988,83 66594,58 59002,69
Теория музыки

7 лет 54138,25 55647,08 63083,46 54281,95 46953,35 41600,59

Изобразительное
искусство 4 года 12634,93 12987,06 14722,58 12668,47 10958,10 9708,86

7 лет 12634,93 12987,06 14722,58 12668,47 10958,10 9708,86
Допрофессио-
нальная подго­
товка (ранняя
профессиональ­
ная ориентация)

Музыкальное
исполнительство

(инструментальное
исполнительство,
инструментальные

1 год 55417,51 56962,00 64574,09 55564,61 48062,83 42583,60

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)
Теория музыки 1 год 57896,83 59510,41 67463,06 58050,50 50213,11 44488,74
Хоровое
дирижирование 1 год 57944,57 59559,48 67518,69 58098,37 50254,52 44525,42

Изобразительное
искусство 1 год 12634,93 12987,06 14722,58 12668,47 10958,10 9708,86

Фольклорное
искусство 1 год 61655,05 63373,37 71842,24 61818,70 53472,56 47376,61

Хореографическое
искусство 1 год 22630,86 23261,58 26370,13 22690,93 19627,43 17389,87

Орфский оркестр 2 года 54058,32 55564,92 62990,32 54201,81 46884,02 41539,17
Эстрадно-джазо вое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

1 год 81823,23 84103,64 95342,79 82040,41 70964,14 62874,12

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

1 год 86844,97 89265,34 101194,28 87075,48 75319,43 66732,90